_________________________________________________________________________________________

Rua Jucelino Barbosa, 816 – Centro – Alfenas – MG – CEP 37130-167

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Lago de Furnas – CIMLAGO, na

qualidade de órgão gerenciador, torna público que realizará Processo Licitatório na modalidade

Pregão, na forma eletrônica, pelo critério de menor preço global por lote, com o objetivo de

formalizar o REGISTRO DE PREÇOS, por meio de licitação compartilhada, visando à eventual e futura

contratação de solução integrada de tecnologia da informação, abrangendo os serviços de

implantação, customização, licenciamento de uso, suporte técnico e manutenção de plataforma

digital voltada à gestão pública municipal, com o objetivo de atender às necessidades futuras dos

municípios consorciados.

O objeto deste Registro de Preços – SRP abrange as soluções a seguir:

ITEM

DESCRIÇÃO

UND

QTD.

MENSA

L

QTD.

PARA 12

MESES

VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 Licença de uso e

suporte do aplicativo

mobile e web.

Mensal 39 468 R$ R$

02 Treinamento e

implantação.

Unid. 39 39 R$ R$

03 Gerenciamentos de

processo

gsovernamentais.

Mensal 39 468 R$ R$

04 Canal de

autoatendimento com

emulação humana e

Mensal 39 468 R$ R$

_________________________________________________________________________________________

Rua Jucelino Barbosa, 816 – Centro – Alfenas – MG – CEP 37130-167

chatbot.

05 Serviços por canal de

autoatendimento.

Mensal 390 4680 R$ R$

06 Gestão de vagas de

estacionamento.

Mensal 39 468 R$ R$

07 Hora analista para

desenvolvimento/

customização.

Horas 780 9.360 R$ R$

08 Indicadores de Saúde

Municípios com

população estimada

até 10.000 habitantes.

Mensal

11

132

R$

R$

09 Indicadores de Saúde

Municípios com

população estimada

entre 10.001 a 30.000

habitantes.

Mensal

20

240

R$

R$

10 Indicadores de Saúde

Municípios com

população estimada

entre 30.001 a 70.000

habitantes.

Mensal

05

60

R$

R$

11 Indicadores de Saúde

Municípios com

população estimada

entre 70.001 a 100.000

habitantes.

Mensal

01

12

R$

R$

12 Indicadores de Saúde

Municípios com

Mensal

02

24

R$

R$

_________________________________________________________________________________________

Rua Jucelino Barbosa, 816 – Centro – Alfenas – MG – CEP 37130-167

população estimada

entre 100.001 a

350.000 habitantes.

13 Organização, estruturação

e acompanhamento das

rotinas de funcionamento

das secretarias de saúde.

Municípios com

população estimada até

10.000 habitantes.

Mensal

11

132

R$

R$

14 Organização,

estruturação e

acompanhamento das

rotinas de

funcionamento das

secretarias de saúde -

Municípios com

população estimada

entre 10.001 a 30.000

habitantes.

Mensal

20

240

R$

R$

15 Organização,

estruturação e

acompanhamento das

rotinas de

funcionamento das

secretarias de saúde.

Municípios com

população estimada

entre 30.001 a 70.000

Mensal

05

60

R$

R$

_________________________________________________________________________________________

Rua Jucelino Barbosa, 816 – Centro – Alfenas – MG – CEP 37130-167

habitantes.

16 Organização,

estruturação e

acompanhamento das

rotinas de

funcionamento das

secretarias de saúde.

Municípios com

população estimada

entre 70.001 a 100.000

habitantes.

Mensal

01

12

R$

R$

17 Organização,

estruturação e

acompanhamento das

rotinas de

funcionamento das

secretarias de saúde.

Municípios com

população estimada

entre 100.001 a 350.000

habitantes.

Mensal

02

24

R$

R$

18 Locação de

equipamentos - Totem

autoatendimento com

monitor touchscreen.

Mensal

195

2340

R$

R$

O órgão ou entidade interessada poderá manifestar o interesse em participar do Registro de Preços

no prazo de 08 (oito) dias úteis, conforme o art. 86 da Lei nº 14.133/21, a partir da comunicação

formal.

_________________________________________________________________________________________

Rua Jucelino Barbosa, 816 – Centro – Alfenas – MG – CEP 37130-167

Para fins de participação, o órgão ou entidade deverá encaminhar até o dia 08/07/2025 suas

intenções para o e-mail: licita@cimlago.org.br, acompanhadas dos seguintes documentos:

a) Solicitação de Despesa, contendo a especificação do objeto pretendido, conforme planilha em

anexo, acompanhada das justificativas que comprovem a necessidade da contratação;

b) Estimativa de quantitativos, indicando, inclusive, os locais de entrega dos bens ou prestação dos

serviços;

c) Declaração formal de concordância com o objeto a ser licitado, atestando sua compatibilidade

com as necessidades da unidade requisitante;

d) Documento formal com aprovação pela autoridade competente,

Mais informações podem ser obtidas pelos telefones/WhatsApp: (35) 8418-4941.

Alfenas/MG, 18 de junho de 2025.

_________________________________________

Cristiano Geraldo da Silva

Presidente do CIMLAGO